嵩明县牛栏江镇人民政府
关于《嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）》听证会的听证报告

为增强行政决策的科学性、民主性，规范行政决策行为，切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，根据《昆明市重大决策听证制度实施细则》等相关规定，嵩明县牛栏江镇人民政府就《嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）》举行了听证会，听取了各方面的意见和建议。现将听证会的情况报告如下：
一、听证事由
对《嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）》听取社会各方面的意见和建议。
二、举行的时间、地点
时间：2025年4月15日（星期二）上午9:30至11:45
地点：嵩明县牛栏江镇人民政府一楼指挥中心会议室。
三、听证会参加人员情况
听证主持人：
陈王强      镇人民政府副镇长
听证委员：
陈王强     镇人民政府副镇长
曾  钒     镇武装部长
李红俊     镇人民政府副镇长
决策发言人：
牟  皓     镇经济发展办工作人员
听证监察人：
白云丛      镇司法所所长
周  奇     镇纪委副书记
听证记录人：
韩皓皎      镇党政综合办工作人员
听证代表：
韩子荣      镇综合行政执法队队长
孙连浩      镇党政综合办主任
蔡  禄      镇平安法治办主任
王兴娥      镇基层党建办主任
李佳洲      镇社会事务办主任
撒兰普      镇农业农村发展服务中心副主任
吴叶娇      镇党群服务中心副主任
严亚娟      卫生院院长
叶绍丽      中心校校长
倪志明      四营村委会书记
李加洪      罗帮村委会书记
李  瑞      海潮村委会书记
张利超      花窝村委会书记
王玉莲      大箐村委会书记
叶  发     下马坊村委会书记
付云贵      上马坊村委会书记
王少云      老猴街村委会书记
李  清      腰站村委会书记
刘桥林      果子园村委会书记
顾金权      河西村委会书记
陈  厚      阿里塘村委会书记
崔向高      小新街村委会书记
崔向荣      古城村委会书记
杨永强      水海村委会书记
张迎强      荒田村委会书记
四、听证会举行情况
（一）准备情况
2025年3月21日，听证机关在嵩明县人民政府网（http://kmsm.gov.cn/）上公布了《嵩明县牛栏江镇人民政府关于举行〈嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）〉听证会的公告（第1号）》，公布了听证事项、听证代表名额及其产生方式、听证时间、听证地点等相关内容。4月1日，在嵩明县人民政府网（http://kmsm.gov.cn/）上公布了《嵩明县牛栏江镇人民政府关于举行<嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）>听证会的公告（第2号）》，公布了听证主持人、听证委员、决策发言人、听证监察人及听证代表人员名单等事项。
 （二）听证会召开情况
[bookmark: _GoBack]4月15	日上午9:30至11:45，听证会在嵩明县牛栏江镇人民政府一楼指挥中心会议室举行，本次听证会由嵩明县牛栏江镇副镇长陈王强主持。参加本次听证会的听证委员共3人；听证监察人共2人；决策发言人1人；听证代表25人，均按时参加了听证会。
听证会严格按照听证程序进行，材料准备充分，操作规范，现场程序符合相关规定和要求，符合《昆明市重大决策听证制度实施细则》的相关规定，监察代表给予了肯定意见。
五、听证代表主要意见
听证会期间，25位听证代表分别就听证事项陈述了意见和建议，每位听证代表事前都作了认真准备，发言紧扣主题、观点明确。主要提出了以下建议：一是进一步完善小新街片区规划定位，结合全镇人口增长情况，优化教育、医疗等基础设施规划布局；二是中心镇区范围内要合理统筹城镇开发边界和村庄建设边界划定情况，科学布局规划地类；三是部分村庄存在供水困难情况，要在规划中科学布局供水设施，保障全镇人民生产生活用水；四是要进一步夯实规划的基础数据，提高数据的时效性和准确性，尤其要盘清重点项目，确保规划的实用性；五是要进一步完善规划文本内容，按照指南要求科学排版，认真校稿，提高文本表述的准确性。
代表们提出的意见建议，我镇会后积极对接相关部门，结合实际，对《嵩明县牛栏江镇国土空间规划（2021-2035年）》进一步修改完善。